
Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

DIVADLO DOSTAVNÍK 

PŘEROV o.s.

Kozlovská 2863/39

Přerov

75002

50. sezóna Divadla Dostavník (celoroční 

činnost a akce)

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 49558048

 B.Ú. 278128463/0300

Divadlo Dostavník Přerov oslaví v roce 2020 

své 50. narozeniny. V této mimořádné 

jubilejní sezóně připravuje premiéru nové hry 

a řadu repríz, výstavu a galavečer.

Zástupce

Dotace bude použita na:

pronájem, technické zajištění, ubytování, 

dopravné, propagace, honoráře, licenční 

poplatky

12/2020

Tělocvičná jednota Sokol 

Vrchoslavice 1946

Vrchoslavice 60

Vrchoslavice

79827

ROCKOVÝ MLÝN 2020

6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 01496573

 B.Ú. 3211092359/0800

Rockový mlýn 2020 se koná ve dnech 26. a 27. 

června 2020 . Jedná se již o XVI. ročník tohoto 

festivalu, plného rockové muziky.

 reklamní kampaň / tisk, plakáty, / ve všech 

těchto reklamách byde uveřejněna informace 

a logo Olomouckého kraje .

Zástupce
Dotace bude použita na:organizační a 

technické zajištění akce, marketing, honoráře 12/2020

HLADOVÉ DIVADÉLKO 

ÚSOV z. s.

nám. Míru 86

Úsov

78973

Podpora celoroční činnosti Hladového 

divadélka Úsov z.s. v roce 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 06026842

 B.Ú. 282660057/0300

Záměrem žádosti o dotace je zajištění 

celoroční činnosti Hladového divadélka Úsov 

z.s., pořízením materiálního a technického 

vybavení, potřebného pro naše činoherní 

vystoupení (např. Osvětlovací a zvuková 

technika, kostýmy, kulisy)

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, výroba kulis a kostýmů 12/2020

De 

minimis/G

BER

GBER

GBER

GBER

49 000,00 Kč

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

ROK

ROK

ROK3 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 160 97 95 352 15 000,00 Kč

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

1 309 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 190 150 60 400 40 000,00 Kč

2 125 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 165 150 200 515

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 63 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Dechová hudba 

Bludověnka, z.s.

Hrabenovská 401

Bludov

78961

Festival dechových hudeb Bludov 27.6.2020

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 69601526

 B.Ú. 258716508/0300

Festival dechových hudeb v Bludově za účasti 

zahraničního souboru v návaznosti na 

propagaci Olomouckého kraje v regionu, 

celorepublikovém a mezinárodním měřítku

Akce bude podpořena osobní účastí hejtmana 

Olomouckého kraje p. Ladislava Oklešťka

Zástupce Dotace bude použita na:technické zajištění 

akce, propagace, dopravné
12/2020

Divadelní soubor Ventyl 

z.s.

Hranická 99

Hranice

75361

Divadlo Ventyl - Celoroční činnost

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 01628542

 B.Ú. 2300497679/2010

Nákup potřebné divadelní techniky a 

příslušenství. Jedná se nám o zkvalitnění a 

rozšíření světelného a zvukového vybavení. 

Většina kulturních domů v menších obcích 

takové vybavení nemá a jedinou možností je 

vybavení vozit ssebou. Pronájem sokolovny.

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem
12/2020

SANATORIUM EDEL s.r.o.

Lázeňská 491

Zlaté Hory

79376

Za Edel! aneb kulturní léto v léčebném parku 

Edel

6/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 49609599

 B.Ú. 153095530/0600

Pásmo letních hudebních vystoupení 

regionálních kapel, divadelních a kulturních 

představení pro děti a produkcí letního kina. 

Místem produkcí je veřejnosti volně přístupný 

léčebný park při Sanatoriu Edel. Vstup na akce 

zdarma.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

GBER

GBER

GBER

ROK

ROK

ROK

10 110 000,00 Kč 55 000,00 Kč 29.1.2021 135 97 85 317 15 000,00 Kč

8 170 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 195 150 110 455 50 000,00 Kč

11 105 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.1.2021 145 87 105 337 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 64 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Spolek přátel umění

28. října 873/2

Jeseník

79001

CELOROČNÍ ČINNOST SPOLKU PŘÁTEL 

UMĚNÍ, KONKRÉTNĚ DECHOVÉHO 

ORCHESTRU MLADÝCH A SMYČCOVÉHO 

ORCHESTRU

2/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO 26545772

 B.Ú. 174764705/0300

Celoroční činnost Spolku přátel umění - 

konkrétně Dechového orchestru mladých a 

Smyčcového orchestru Jeseník

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné
12/2020

Folklorní pěvecký soubor 

Seniorky Šumperk, z.s.

J. z Poděbrad 418/44

Šumperk

78701

Celoroční činnost souboru.

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 02214946

 B.Ú. 262777207/0300

Soubor celoročně připravuje vystoupení a 

koncerty, zkoušky probíhají v pronajatých 

prostorách jednak školy, jednak v knihovně v 

Šumperku. Koncerty a vystoupení probíhají 

nejen v Šumperku, ale i v okolních obcích a 

městech, i v zahraničí.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné, pronájem, 

propagace
12/2020

Obnova obce Branná - 

Kolštejn, o.p.s.

Branná 97

Branná

78825

Mariánská pouť v Branné

8/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 25829432

 B.Ú. 154224875/0300

Mariánská pouť je v letošním roce, po 

znovuobnovení tradice, pořádaná  již 12. 

ročník. Pořadatelé usilují o rozšiřování 

povědomí nejen o místních tradicích , 

řemeslech a zvycích, tak i o celém 

Olomouckém kraji.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, technické 

a organizační zajištění
12/2020

GBER

GBER

GBER

ROK

ROK

ROK

12 500 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 175 120 55 350 46 000,00 Kč

13 90 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 160 130 60 350 10 000,00 Kč

14 126 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 160 107 95 362 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 65 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Gronská Pavlína

Za Zlatou koulí 506/7

Olomouc

77900

Celoroční činnost Galerie Mona Lisa 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 60947705

 anonymizováno

Na rok 2020 jsou připraveny expozice, které 

opět obohatí kulturní nabídku kraje a přilákají 

řady návštěvníků i ze zahraničí. Jsou 

připraveny výstavy O.Kulhánka, J. Vyleťala, F. 

Skály, J. Švankmajera, J. Koláře, M. Gabriela a 

mnohých dalších.

Zástupce Dotace bude použita na:technické zajištění, 

dopravné, mzdy
12/2020

Pálka Josef

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Brožura Střípky z historie DH mesta Plumlov.

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Publikace zaměřená na historii DH Plumlov.

Zástupce
Dotace bude použita na:Výroba a tisk, barva a 

papír, fotoí, skeny, zajišťění podkladů 12/2020

Židovská obec Olomouc

Komenského 862/7

Olomouc

77900

Stolpersteine 2020

2/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO 41031717

 B.Ú. 194571185/0600

Stolpersteine jsou pamětní kameny 

připomínající oběti holocaustu, které se 

pokládají před dům, z něhož byl dotyčný 

člověk nacisty deportován do koncentračního 

tábora a tam zavražděn.

Zástupce Dotace bude použita na:nákup pamětních 

kamenů Stolpersteine
12/2020

ROK

GBER

de 

minimis

GBER

ROK

ROK

15 237 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 170 120 60 350 25 000,00 Kč

16 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 29.1.2021 61 200 200 461 18 000,00 Kč

21 135 000,00 Kč 45 000,00 Kč 29.1.2021 200 150 105 455 33 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 66 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Divadlo Plyšového 

Medvídka, z.s.

Krasická 3933/43

Prostějov

79601

Celoroční provoz plyšového divadla

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 22771379

 B.Ú. 2800221273/2010

- divadelní představení pro děti, mládež a 

rodiče

- více než 8 let na divadelním trhu

- pořádání divadelních představení, festivalů, 

osvětových a kulturních besed, workshopů

- pohádky pro děti z minoritních a sociálně 

vyloučených skupiny obyvatel

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

materiálně-technické zajištění 12/2020

KORNET MUSIC, z. s.

B. Němcové 813/6

Lipník nad Bečvou

75131

Lovecká a myslivecká hudba

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 26998581

 B.Ú. 86-7306160287/0100

Zk.činnost, nácvik skladeb, koncerty 

lov.hudby, hubert.mše, přehl.trofejí, mysl. 

pohřby, CZ-SK soutěž trubačů, myslivecké 

slavnosti, myslivecké dny pro děti, hony, 

myslivecké plesy, vánoční koncerty, výchovná 

činnost, dětský tábor

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné, ubytování, 

propagaci
12/2020

KORNET, z. s.

B. Němcové 813/6

Lipník nad Bečvou

75131

Činnost hudebního spolku Kornet, z. s., v roce 

2020, benefiční vystoupení při státních a 

historických výročích, pietní akty, hudebně 

dramatické pořady pro děti

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 26669994

 B.Ú. 86-7269360297/0100

dechová hudba, taneční hudba, hudebně 

dramatické pořady pro děti, metodická a 

vydavatelská činnost: zkoušky, představení, 

vystoupení, pietní akty. akce Československé 

obce legionářské

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné, propagaci, 

služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

25 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 145 130 125 400 75 000,00 Kč

26 75 000,00 Kč 37 500,00 Kč 29.1.2021 195 150 85 430 15 000,00 Kč

27 75 000,00 Kč 37 500,00 Kč 29.1.2021 190 150 105 445 18 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 67 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Farní muzeum Zábřeh, z. s.

Malodvorská 1078/8

Zábřeh

78901

Dny evropského dědictví 2020

8/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 22693301

 B.Ú. 220500752/0300

Dny evropského dědictví (European Heritage 

Days; EHD) jsou významnou kulturně-

poznávací společenskou akcí. V rámci již 

tradiční akce bude zpřístupněna řada památek 

a připravena řada doprovodných akcí.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci
12/2020

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Žádlovice

Žádlovice 46

Loštice

78983

Komentovaná procházka zámeckým parkem, 

přednáška o historii okolí osady Žádlovice.

5/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 63697190

 B.Ú. 115-807130287/0100

Komentovaná procházka zámeckým parkem v 

Žádlovicích a přednáška o historii osady 

Žádlovice a jejího okolí.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci, pronájem, honoráře, 

služby

12/2020

Sjednocená organizace 

nevidomých a 

slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek

Krakovská 1695/21

Praha

11000

Festival Dny umění nevidomých na Moravě 2

020

1/2020

Okres Praha

Právní forma

Spolek

IČO 65399447

 B.Ú. 9138014/2700

Cílem projektu 26. ročníku Festivalu Dny uměn

í nevidomých na Moravě 2020 je představení 

nadaných nevidomých a těžce zrakově 

postižených umělců nejširší veřejnosti.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění akce, propagaci, honoráře, pronájem, 

DPP a DPČ

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER32 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 200 130 105 435 30 000,00 Kč

28 52 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 150 105 445 17 000,00 Kč

29 21 500,00 Kč 12 000,00 Kč 29.1.2021 160 97 75 332 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 68 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

AMK Ecce Homo Šternberk 

v ÚAMK

Nádražní 2509/60

Šternberk

78501

Město v pohybu 2020

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 44936141

 B.Ú. 1802863339/0800

Město v pohybu - doprovodný program k akci 

Mistrovství Evropy v závodech automobilů do 

vrchu na trati Ecce Homo

Zástupce Dotace bude použita na:technické zajištění 

akce, honoráře
12/2020

Langer Radovan

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Mezinárodní sympozium malby / plenér 

Hranice 2020
1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Mezinárodní sympozium malby za účasti 

českých a zahraničních výtvarných umělců, 

teoretické workshopy k vnímání současné 

abstraktní malby. Rozvoj kulturních aktivit v 

území kraje, podpora mezinárodní spolupráce 

výtvarných umělců.

Zástupce Dotace bude použita na:ubytování, náklady na 

tvorbu a tisk katalogu
12/2020

Klub přátel sportu Karlov 

z.s.

Kosmonautů 538/6

Zábřeh

78901

Memoriál Pavla Nováka - 12. ročník Karlovské 

olympiády

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 04343913

 B.Ú. 115-

1143280227/0100

Účelem a cílem této sportovně kulturní akce je 

připomenutí obrovské práce Pavla Nováka, 

kterou věnoval všem kategoriím dětí a 

dospělých - kulturní a sportovní akce pro děti, 

koncerty, knihy, zpěvníky apod.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění akce, propagaci 12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

De 

minimis

33 696 355,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 185 150 175 510 180 000,00 Kč

34 111 300,00 Kč 33 000,00 Kč 29.1.2021 200 160 85 445 15 000,00 Kč

35 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 160 95 195 450 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 69 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Spolek ručních řemesel 

Mohelnice

nám. Kosmonautů 1145/8

Mohelnice

78985

Akce pořádané Spolkem ručních řemesel 

Mohelnice v roce 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 22735968

 B.Ú. 4471748339/0800

Výstavy palič. krajky a módní přehlídka Spolku 

ručních řemesel v Mohelnici a v Polském 

městě Nyse.

Mez. výstava betlémů, ČSPB z.s., pobočky 

Mohelnice a betlémářů z partnerského města 

Radlin (Polsko) ve Vlastivědném muzeu 

Mohelnice.

Zástupce

Dotace bude použita na:propagaci, dopravné, 

služby, ubytování, odměny lektorů, materiálně-

technické zajištění, nákup přístroje Big Shot
12/2020

Svaz českých divadelních 

ochotníků, z.s.

Nad Primaskou 1009/15

Praha

10000

Celostátní přehlídka monologů a dialogů 

Pohárek SČDO - 48. ročník

6/2020

Okres Praha

Právní forma

Spolek

IČO 47610654

 B.Ú. 1161001148/5500

48. ročník celostátní soutěže monologů a 

dialogů amatérských divadelních herců. Tato 

celostátní přehlídka navazuje na oblastní

(krajská kola) jejichž vítězové postupují do 

tohoto celostátního kola.

Zástupce Dotace bude použita na:ubytování soutěžících 

a poroty
12/2020

Dana Hanáková

Třebovská 945/8

Mohelnice

78985

26. ročník - módní přehlídka "TOP STYL" v 

Mohelnici 23. října 2020
10/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 10646558

 anonymizováno

26. ročník - módní přehlídka "TOP STYL" v 

Mohelnici 23. října 2020. Dlouholetá tradiční 

kulturní akce na vysoké profesionální úrovni. 

Významná propagace kulturních tradic.

Zástupce Dotace bude použita na:technické zajištění, 

pronájem
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

38 80 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 140 95 425 15 000,00 Kč

39 87 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.1.2021 200 120 55 375 20 000,00 Kč

41 200 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.1.2021 200 120 200 520 38 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 70 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Řeka Morava pro Olomouc 

z.s.

Na Vozovce 333/21

Olomouc

77900

Festival Řeka má duši 2020

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 03679551

 B.Ú. 2500716995/2010

Projekt se zaměřuje na realizaci 

multižánrového kulturního festivalu ve městě 

Olomouci, který se odehrává přímo na vodní 

hladině řeky Moravy a jeho nábřežní části. 

Akce je jediná svého charakteru v ČR a dalo by 

se říci i v zahraničí.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění akce, propagaci, pronájem, služby 12/2020

Jindřich Skácel

V polích 4371/9

Prostějov

79601

Výstavní a koncertní projekt Vladimír Franz - 

Má vlast
6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 65834470

 anonymizováno

Koncertní a výstavní projekt Vladimír Franz - 

výstava velkoformátových obrazů a koncert na 

varhany v kostele povýšení sv. kříže

Zástupce
Dotace bude použita na:dopravné, 

organizačně-technické zajištění, ubytování, 

propagaci, služby

12/2020

Lázně Teplice nad Bečvou 

a.s.

Teplice nad Bečvou 47

Teplice nad Bečvou

75301

467. Otevírání lázeňské sezóny

5/2020

Okres Přerov

Právní forma

Akciová společnost

IČO 45192570

 B.Ú. 407142/0800

Otevírání lázeňské sezóny 2020-tradiční 

celodenní akce pro děti a dospělé, pro klienty 

a hosty lázní a širokou veřejnost.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

42 363 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 145 130 60 335 60 000,00 Kč

46 100 000,00 Kč 45 000,00 Kč 29.1.2021 145 167 170 482 33 000,00 Kč

48 350 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 160 98 100 358 25 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 71 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Agentura Lafayette,z.s.

Valdenská 373/52

Olomouc

77900

DVD Osobnosti Olomouckého kraje 2020

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22666486

 B.Ú. 161209948/0300

Natočení dalšího dílu samostatných DVD 

Osobností Olomouckého kraje, který by opět 

cíleně mapoval, dokumentoval a popularizoval 

významné osobnosti našeho kraje, a to 

způsobem vhodného formátu audiovizuálního 

díla (DVD).

Zástupce
Dotace bude použita na:náklady na vydání 

DVD - Osobnosti Olomouckého kraje 12/2020

Krajská organizace ČSŽ 

Olomoucký kraj

tř. Svobody 956/31

Olomouc

77900

Království z ledu

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 00425532

 B.Ú. 270021186/0300

TENTO PROJEKT JE NA CELOROČNÍ ČINNOST 

SPOLKU. AKCE PROJEKTU JSOU ZAMĚŘENY NA 

DĚTI A MLÁDEŽ Z

DĚTSKÝCH DOMOVŮ.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné, honoráře, 

poháry a trofeje do soutěží
12/2020

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Dobromilice

Dobromilice 6

Dobromilice

79825

135. výročí založení SDH Dobromilice

6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 62859986

 B.Ú. 291947594/0300

výročí vzniku SDH - prezentace místního 

spolku a ukázky jeho aktivit v rámci podpory 

kulturního života obce a regionu, prezentace 

složek IZS, naučné i zábavné aktivity napříč 

věkovými kategoriemi, produkce regionální 

dechové hudby a krajských umělců

Zástupce Dotace bude použita na:odměny účinkujících
12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

GBER

54 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 160 90 75 325 12 000,00 Kč

57 240 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 95 165 200 460 80 000,00 Kč

58 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 200 107 150 457 25 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 72 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Jesenický smíšený pěvecký 

sbor, zapsaný spolek

Čechova 1246/4

Jeseník

79001

Jesenický smíšený pěvecký sbor na 

Evropském dni hudby v Besançonu

6/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO 26646692

 B.Ú. 282737851/0300

JSPS přijal pozvání asociace Chantez 25000, 

která pořádá ve dnech 20-21.6.2020 Festival v 

Besançonu, hlavním městě regionu Franche 

Comté. Festival je pořádán v rámci 

Evropského dne hudby a je přehlídkou 

pozvaných sborů členských zemí EU.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné účinkujících 

na festival Besanconu
12/2020

Americké jaro, z.ú.

Jugoslávská 620/29

Praha

12000

Americké jaro

5/2020

Okres Praha

Právní forma

Ústav

IČO 04440706

 B.Ú. 271834832/0300

Americké jaro je mezinárodní hudební festival, 

který se koná každoročně na desítkách míst po 

celé ČR. Hlavní program sestává z jazzové a 

klasické hudby. Koncept festivalu je založen na 

vzájemných kulturních vztazích a spolupráci 

mezi Amerikou a ČR.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, ubytování, 

dopravné, propagaci
12/2020

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Plinkout

Plinkout 57

Dlouhá Loučka

78386

XVI. ročník Country parády v zámeckém 

parku

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 64991610

 B.Ú. 238663904/0300

pořádání XVI. ročníku Country parády v 

zámeckém parku

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem zámeckého 

parku
12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

GBER

64 200 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 115 120 120 355 40 000,00 Kč

65 677 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 165 120 95 380 30 000,00 Kč

66 50 000,00 Kč 20 000,00 Kč 29.1.2021 150 142 200 492 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 73 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Smíšený pěvecký sbor 

Vokál z.s.

Jižní čtvrť IV 2544/10

Přerov

75002

Celoroční činnost

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 63701201

 B.Ú. 2000236135/2010

Celoroční činnost

Zkoušky sboru, soustředění sboru, doprava na 

koncerty, pronájem zkušební místnosti, 

pronájem sálu na benefiční koncert, mzda a 

cestovné dirigentce.

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem, dopravu 

na koncerty, mzdové náklady
12/2020

Kudláček Petr

Kostelecká 365

Prostějov

79601

Festival atrakcí

3/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 67569145

anonymizováno

Festival atrakcí v Prostějově, pro děti a 

dospělé pod jednou střechou. Několik atrakcí 

na jednom místě za velmi nízké vstupné.

Zástupce
Dotace bude použita na:Pronájem prostor, 

pronájem atrakcí, zajištění akce - pořadatelé, 

DPP, propagace akce

12/2020

Muzejní a vlastivědná 

společnost v Brně, z. s.

Solniční 240/12

Brno

60200

"Vydání Vlastivědného věstníku moravského, 

ročník 72, roku 2020, s příspěvky z dějin

Olomouckého kraje" 2/2020

Okres Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO 00462152

 B.Ú. 1341681339/0800

Obsahem akce je soustavně, a to již 72. rok, 

pokračovat v prohlubování znalostí o 

vlastivědě a kulturních hodnotách

Olomouckého kraje, a tak provádět jeho 

propagaci na celorepublikové a zahraniční 

úrovni.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk věstníku
12/2020

ROK

ROK

ROK

Ne

De 

minimis

GBER69 154 900,00 Kč 56 000,00 Kč 29.1.2021 200 140 75 415 25 000,00 Kč

71 150 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 70 185 200 455 20 000,00 Kč

72 300 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 75 365 25 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 74 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Břetislav Vodička

Hanácká 358/1

Šternberk

78501

PARK ŽIJE VIII- Šternberský kulturní festival, 

celoroční činnost
4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 43990363

 anonymizováno

Podpora a pomoc dát příležitost a umožnit 

mladým či začínající umělcům, amatérský 

hudebníkům, divadelním spolkům literátům a 

dalším kulturně činným zájemcům 

prezentovat svou činnost před veřejností v 

prostorách šternberského parku.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, materiálně-

technické zajištění akce, honoráře, poplatky 

OSA

12/2020

MusicOlomouc, spolek

Vodární 484/1

Olomouc

77900

MusicOlomouc 2020 "SCHNEE..."  12. 

mezinárodní festival soudobé hudby
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22718371

 B.Ú. 2001133154/2010

12. ročník mezinárodního festivalu soudobé 

hudby MusicOlomouc 2020 "SCHNEE?..." na 8 

koncertech představí tematiku sněhu v hudbě 

a severské autory a interprety.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

ubytování, propagaci
12/2020

Mgr. Žůrková Dagmar

Nešporova 369/11

OLOMOUC Povel

77900

Stupkovo kvarteto v reflexi významných 

výročí 2020
3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 61979490

anonymizováno

Stupkovo kvarteto provede skladby 

L.v.Beethovena (250 let od narození) Antonína 

Rejchy (250 let od narození) a Antonína 

Tučapského k Roku sv. Jana Sarkandra (+1620-

2020)

Tak se připojujeme k celoevropským akcím 

Beethoven 1770-2020 a Ruku J.Sarkandra.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

pronájem, propagaci, organizační zajištění 12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

GBER

75 75 000,00 Kč 37 500,00 Kč 29.1.2021 150 110 85 345 10 000,00 Kč

76 1 700 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 160 100 90 350 50 000,00 Kč

81 43 125,00 Kč 34 500,00 Kč 29.1.2021 175 100 75 350 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 75 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Lichtzwang, z. s.

Vodární 484/1

Olomouc

77900

Lichtzwang 2020 - koncertní řada pro hudbu 

20. a 21. století
4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 05331447

 B.Ú. 2201070143/2010

Realizace 7 koncertů - zazní skladby převážně 

21. století z české a zahraniční produkce 

doplněné o osvědčené kusy hudby 20. století; 

4 světové premiéry; spolupráce s Trio Helix, 

Solaris3, Opera Trio a M. Štreitovou.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, propagaci
12/2020

Handkeho spolek

Farní 50/3

Šternberk

785 01

Zážitkové prohlídky ve Šternberském klášteře

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 69600911

 B.Ú. 27-4170150237/0100

Zážitkové prohlídky, které obsahují prezentaci 

různých lidových nástrojů a  loutkového 

divadla s důrazem na folklór. Největší zážitek 

pro návštěvníky je prezentace varhan.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci
12/2020

SK Kojetín 2016, z.s.

Podvalí 629

Kojetín

75201

Slavnosti piva Kojetín 2020

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 05032211

 B.Ú. 4308120349/0800

SK Kojetín pořádá již 6. rokem v areálu Sokolsk

á zahrada prezentaci rockových kapel a řemesl

ných mimipivovarů, které jsou  zejména 

z Olomouckého kraje. Součástí prezentace jso

u sportovní a dovednostní soutěže pro děti a 

mládež.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

organizačně technické zajištění, mzdové 

náklady

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

84 313 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 130 90 95 315 15 000,00 Kč

85 330 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 145 140 95 380 25 000,00 Kč

86 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 130 73 200 403 80 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 76 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Norská 192/25

Olomouc

77900

Kolštejn 1938 – vzpomínková akce/bojová 

ukázka

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 27019292

 B.Ú. 216768668/0600

Jedná se o vzpomínkovou akci/bojovou 

ukázku týkající se událostí v r.1938. Tato akce 

je na území kraje ojedinělá a vzhledem k 

zájmu, který přitahují podobné akce 

(Cihelna,apod.) je zde možnost propagovat  

Ol. kraj

Zástupce Dotace bude použita na:imitační munice, 

zajištění vojenské techniky
12/2020

OLD TIME JAZZBAND 

Loučná n.D.

Sládkova 2117/64

Šumperk

78701

Desátý ročník Memoriálu Boba Steinera v 

Loučné nad Desnou

3/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 22908790

 B.Ú. 5803533399/0800

Old Time Jazzband Loučná nad Desnou pořádá 

desátý ročník Memoriálu Boba Steinera. 

Hostem festivalu je vždy kapela, se kterou se 

orchestr potkal během hudební dráhy. Letos 

bude hostem legendární Originální pražský 

synkopický orchestr OPSO.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, dopravné
12/2020

Muzeum Komenského v 

Přerově, příspěvková 

organizace

Horní náměstí 7/7

Přerov

75002

Vydání publikace Komenský ve sběratelství: 

katalog vybraných komenián ze sbírky Muzea 

Komenského v Přerově
1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00097969

 B.Ú. 155442751/0300

Vydání publikace Komenský ve sběratelství: 

katalog vybraných komenián ze sbírky Muzea 

Komenského v Přerově. Připomene 350. výročí 

úmrtí J. A. Komenského a představí 

sběratelsky atraktivní a přitom méně známé 

sbírkové předměty s jeho vyobrazením.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace
12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

De 

minimis

89 96 200,00 Kč 48 000,00 Kč 29.1.2021 155 110 85 350 10 000,00 Kč

94 110 000,00 Kč 55 000,00 Kč 29.1.2021 200 110 75 385 30 000,00 Kč

93 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 150 97 75 322 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 77 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

SPOLEK RODIČŮ ZUŠ 

ZÁBŘEH

Školská 349/9

Zábřeh

78901

XI. Mezinárodní interpretační kurzy Zábřeh

7/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 75058057

 B.Ú. 235540861/0300

Mezinárodní interpretační kurzy jsou určeny 

pro zájemce o interpretaci klasické i moderní 

hudby a výuku tance. Kurzy jsou pořádány v 

oboru klavír, housle, violoncello, viola, zpěv a 

tanec. Kurzy jsou vedeny lektory působícími v 

ČR i zahraničí.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Hanácká aktivní společnost 

z.s.

nám. Míru 79

Senice na Hané

78345

Senická nota 2020

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22683381

 B.Ú. 3657167001/5500

Hudební festival Senická nota se v obci Senice 

na Hané koná již 20 let. Hlavním smyslem této 

akce je umožnit dětem a mládeži

prezentaci své hudební a umělecké činnosti.

Zástupce Dotace bude použita na:materiální zajištění
12/2020

Moudrý Bohumil

Císařská 26

Brodek u Prostějova

79807

Soutěže dětí ve zpěvu 2020.

3/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 40435644

 anonymizováno

Jedná se o celkem 3 samostatné soutěže ve 

zpívání dětí, mládeže a pak celých rodin s 

dětmi do 15-ti roků. Soutěže se uskuteční v 

jarních měsících 2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:technické zajištění, 

tvorba a realizace CD, propagaci 12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

De 

minimis

107 47 000,00 Kč 32 000,00 Kč 29.1.2021 165 100 85 350 10 000,00 Kč

101 589 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 140 155 70 365 45 000,00 Kč

108 81 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 190 90 71 351 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 78 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Alfa handicap - sdružení 

občanů se zdravotním 

postižením přerovského 

regionu z.s.

nám. Svobody 1963/4

Přerov

75002

Den zdravotně postižených - 33. ročník

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 26602156

 B.Ú. 183137877/0300

Den zdravotně postižených je setkáním 

zdravotně postižených občanů a jejich přátel 

na výletišti v obci Hradčany

Zástupce
Dotace bude použita na:technické a 

organizační zajištění, honoráře, propagaci, 

dopravné, mzdy

12/2020

Tělocvičná jednota Sokol 

Náklo

Náklo 90

Náklo

78332

Výročí T.J. Sokol Náklo 100+12

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 61989576

 B.Ú. 248859994/0300

T.J. Sokol Náklo slaví tento rok 112 let výročí 

svého založení. K této příležitosti 

připravujeme sportovně-kulturní akci pro 

širokou veřejnost nazvanou 100+12. Akce je 

určena pro všechny věkové kategorie.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci 12/2020

Gymnázium Jana Opletala, 

Litovel, Opletalova 189

Opletalova 189/4

Litovel

78401

20 let PS PALORA a podpora činnosti 

pěveckého sboru

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00601772

 B.Ú. 38030811/0100

Probíhá jubilejní 20. rok práce PS PALORA, 

během kterého se budou na mimořádných 

zkouškách a soustředěních scházet současní i 

bývalí členové sboru, aby připravili a 

zrealizovali reprezentativní narozeninový 

projekt PALORA 20.

Zástupce
Dotace bude použita na:pořízení 

videozáznamu, propagaci, dopravné, 

ubytování

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

GBER

110 220 000,00 Kč 110 000,00 Kč 29.1.2021 185 53 95 333 29 000,00 Kč

109 30 000,00 Kč 15 000,00 Kč 29.1.2021 185 70 75 330 10 000,00 Kč

115 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 185 117 160 462 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 79 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Historický spolek Kirri

Pňovice 10

Pňovice

78401

Oživlá řemesla 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22664289

 B.Ú. 261119560/0300

Oživlá řemesla jsou již tradiční akcí, která se 

uskuteční v prostorách muzea v Litovli 

26.12.2020 ve spolupráci s Muzeem Litovel a 

Muzejní společností Litovelska. Je to již 16 

ročník. Akce je vhodná pro širokou veřejnost 

bez rozdílu věku či pohlaví.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, materiálně-

technické zajištění
12/2020

Šťastný Jakub

28. října 458/13

Olomouc

77900

Filmový online průvodce po historických 

osobnostech olomouckého kraje
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 88226361

anonymizováno

Výroba krátkých historických videí pro aplikaci 

historickeMomenty.cz .Ta to krátká historická 

videa o osobnostech a místech

Olomouckého kraje jsou umístěna v bodech 

do online mapy. Uživatel si je může otevřít i v 

mobilním telefonu.

Zástupce
Dotace bude použita na:náklady spojené s 

výrobou filmů, ubytování, mzdy, služby, 

propagaci

12/2020

VESELÁ KAPELA, z. s.

Sušilova 1285/38

Zábřeh

78901

Moravský vrabec 2020

5/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 60801247

 B.Ú. 197452501/0300

MORAVSKÝ VRABEC je mezinárodní soutěžní 

přehlídkou folkové, trampské a country 

muziky, která spatřila světlo světa v roce 1996

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

GBER

116 57 000,00 Kč 32 000,00 Kč 29.1.2021 175 128 85 388 15 000,00 Kč

120 160 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 120 410 45 000,00 Kč

118 380 000,00 Kč 190 000,00 Kč 29.1.2021 145 120 200 465 140 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 80 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Spolek Kováři 

Olomouckého Kraje

Na vyhlídce 286/5

Olomouc

77900

Olomoucký FORTel - 4. mezinárodní setkání 

kovářů

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 04838084

 B.Ú. 2401097586/2010

Setkání kovářů Olomouckého kraje s 

mezinárodní účastí. Filozofie: Osvěta 

kovářského řemesla veřejnosti / Demonstrace 

/ Podpora učňů - účast středních odborných 

škol/ Výměna zkušeností mezi kováři. Program 

pro základní školy „Exkurze do kovárny“

Zástupce
Dotace bude použita na:mzdy, služby, 

propagaci, organizačně-technické zajištění, 

ubytování

12/2020

Sdružení D, z.ú.

17. listopadu 1126/43

Olomouc

77900

PODĚS 2020 (regionální postupové kolo 

národní přehlídky Dětská scéna) 

a navazující divadelní aktivity pro děti i 

dospělé

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO 70865574

 B.Ú. 992541001/5500

V roce 2020 probíhá již 16. Poděs. 

Pokračujeme jím v tradici div. fest. pro děti. 

Cílem je konfront. úroveň děts. amat. div. a 

vybrat

nejlepší k postupu. Smyslem navazujících akcí 

je nabídnout netradiční div. aktivity pro děti i 

dospělé.

Zástupce
Dotace bude použita na:ubytování, propagaci, 

služby, DPP, materiální zajištění 12/2020

Klub rodičů a příznivců 

Základní umělecké školy 

Miloslava Stibora, z.s.

Pionýrská 508/4

Olomouc

77900

Výstava k 60. výročí založení ZUŠ Miloslava 

Stibora v Olomouci

6/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 26661845

 B.Ú. 1790968001/5500

Realizace jubilejní výstavy a doprovodných 

akcí k 60. výročí založení školy

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk katalogu
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

GBER

137 342 500,00 Kč 160 000,00 Kč 29.1.2021 175 110 55 340 40 000,00 Kč

130 136 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 130 123 200 453 25 000,00 Kč

141 239 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 170 80 95 345 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 81 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

"Společnost Jana 

Zrzavého, o.p.s."

Pionýrská 508/4

Olomouc

77900

14. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ 

ČR "Oči dokořán 2020" - ústřední kolo

10/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 25852043

 B.Ú. 2001080822/2010

Jedná se o zajištění průběhu konání 

ústředního kola soutěžní přehlídky výtvarných 

oborů ZUŠ ČR (vyhlašovatel MŠMT) v 

prostorách bývalého augustiniánského 

kláštera ve Šternberku. Akci spolupořádáme 

již od r. 2002

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, služby
12/2020

Všetička František

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Zvoňte zvony

2/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Román Zvoňte zvony odráží formování a vývoj 

Súchovské republiky.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace
12/2020

Arcibiskupství olomoucké

Wurmova 562/9

Olomouc

77900

Noc kostelů 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO 00445151

 B.Ú. 5952981005/2700

Záměrem Noci kostelů 2020 je zpřístupnit 

široké veřejnosti chrámy, kostely, kaple a 

modlitebny v Olomouckém kraji k prohlídkám 

a zároveň v nich nabídnout občanům 

programy, které jsou připraveny speciálně pro 

Noc kostelů.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

GBER

142 716 000,00 Kč 20 000,00 Kč 29.1.2021 165 110 85 360 10 000,00 Kč

144 86 000,00 Kč 43 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 60 350 10 000,00 Kč

145 400 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 155 190 180 525 130 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 82 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Snídal Ivo

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

10.Mezinárodní výstava fotografií.

6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

anonymizováno

Uspořádání výstavy fotografií českých a 

maďarských fotografů. Nejznámnějším 

vystavující je asi Jindřich Štreit. Při vernisáži 

vystoupí maďarský dětský orchestr a účinkují 

cí jsou i ze ZUŠ Plumlov.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, DPP, dopravné, propagaci 12/2020

POST BELLUM,  o.p.s. - 

Paměť národa Střední 

Morava

Štěpánská 704/61

Praha

11000

Film ke 100 rokům českého divadla v 

Olomouci

1/2020

Okres Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 26548526

 B.Ú. 115-

5520430277/0100

Natočíme příběhy pamětníků spojených s 

historií Moravského divadla Olomouc a 

vytvoříme dokument k výročí 100 roků stálé 

české divadelní scény v Olomouci.  Na 

projektu spolupracujeme v vedením MDO.

Zástupce

Dotace bude použita na:náklady spojené s 

vytvořením dokumentu - materiálně-technické 

zajištění, propagaci, dopravné, služby, 

honoráře, DPP

12/2020

Hasa Miroslav

Ječná 69/18

Prostějov

79604

Dvacátý první ročník Country festivalu 

Vojtěchov.
7/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 75674882

 anonymizováno

Projekt, na který je žádána podpora z 

prostředků Olomouckého kraje, spočívá v 

přípravě a realizaci již tradičního 21. ročníku 

festivalu Country fest Vojtěchov s 

mezinárodním zastoupením v romantickém 

prostředí Drahanské vrchoviny.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

ubytování, technicko-organizační zajištění, 

propagaci

12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

De 

minimis

GBER

151 31 800,00 Kč 21 000,00 Kč 29.1.2021 200 110 65 375 10 000,00 Kč

157 150 000,00 Kč 75 000,00 Kč 29.1.2021 190 110 50 350 20 000,00 Kč

154 185 200,00 Kč 91 600,00 Kč 29.1.2021 175 100 95 370 45 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 83 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

BURIAN a TICHÁK, s. r. o.

Komenského 897/10

Olomouc

77900

Dvouměsíčník Listy, ročník 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 48394572

 B.Ú. 19-1000420237/0100

Vydávání 50. ročníku (18. v Olomouci) 

významného časopisu, který založil v roce 

1971 v Římě Jiří Pelikán. V r. 2008 obdrželi

vydavatelé za vydávání Listů Cenu 

Olomouckého kraje za výjimečný počin roku v 

oblasti profesionálního umění.

Zástupce Dotace bude použita na:2náklady na tvorbu a 

tisk periodika
12/2020

PhDr. Čermák Miloslav 

CSc.

Masarykova tř. 884/32

Olomouc

77200

Střední Morava, vlastivědná revue

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 13629158

 anonymizováno

Vydání dvou čísel - č. 49 a 50 vlastivědné 

revue Střední Morava. Jedná se o periodikum 

schválené Ministerstvem kultury ČR, jediné 

svého druhu na střední Moravě. Navazuje na 

dvě čísla SM vydaná v letech 1966 a 1968.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk revue
12/2020

Divadlo Václav, z.s.

Václavov 89

Zábřeh

78901

O Václava z Václavova 2020

11/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 67341845

 B.Ú. 153467533/0300

Účelem dotace je částečná úhrada výdajů na 

akci "O Václava z Václavova 2020", 14. ročníku 

divadelního festivalu - celostátní

soutěžní přehlídky ochotnických divadelních 

souborů o sošku Václava, patrona obce 

Václavov, místní časti města Zábřeh.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

autorské poplatky
12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

De 

minimis

GBER

160 150 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 165 110 85 360 35 000,00 Kč

159 874 000,00 Kč 75 000,00 Kč 29.1.2021 175 130 105 410 40 000,00 Kč

163 120 000,00 Kč 20 000,00 Kč 29.1.2021 155 180 125 460 16 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 84 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V 

ČESKÉ REPUBLICE, z.s. - 

Řecká obec Javorník, 

pobočný spolek

9. května 508

Javorník

79070

FOLKMÁJ -  mezinárodní folklorní a dudácký 

festival 10. ročník

5/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 75140977

 B.Ú. 262189798/0300

Folkmáj – mezinárodní  dudácký a folklorní  

festival, festival  lidové kultury  a tradic České 

republiky, národnostních menšin žijících v ČR 

a hostujících souborů a jednotlivců  ze 

zahraničí. Koná se každoročně. letos již 

10.ročník.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, služby, 

materiálně-technické zajištění, propagaci 12/2020

CM Záletníci, z. s.

Nad Skálou 847

Velká Bystřice

78353

Koncerty k 10. výročí založení Cimbálové 

muziky Záletníci
10/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22764585

 B.Ú. 2800237216/2010

Dva koncerty k oslavě 10. výročí založení 

Cimbálové muziky Záletnící.

Zástupce Dotace bude použita na:propagace, 

organizačně-technické zajištění
12/2020

Folklorum z.s.

Okružní 1285/9

Olomouc

77900

Ke kořenům - 15. ročník festivalu lidové 

hudby a tradic
4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 26596024

 B.Ú. 2000101193/2010

V programu festivalu Ke kořenům budou 

kromě lidové hudby  prezentovány i ukázky 

lidových řemesel a tradičního způsobu 

hospodaření na venkově. Mnohé z programů 

umožní divákům vyzkoušet si prakticky 

výrobní postupy i manuální práci našich 

předků.

Zástupce
Dotace bude použita na:propagaci, technicko-

organizační zajištění, dopravné, honoráře, 

služby

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER166 220 000,00 Kč 110 000,00 Kč 29.1.2021 85 130 114 329 20 000,00 Kč

167 65 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 125 110 85 320 12 000,00 Kč

168 166 000,00 Kč 77 000,00 Kč 29.1.2021 140 134 200 474 50 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 85 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci

nám. Republiky 823/5

Olomouc

77900

Kulturní sezóna 2020 v Arboretu Bílá Lhota

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00100609

 B.Ú. 1035811/0100

Kulturní sezónu v arboretu budou tvořit 

výstavy ve vstupní hale arboreta,  Velikonoce 

v arboretu -akce pro rodiny s dětmi a dvě 

projekce letního kina. Sezóna bude zakončena 

adventním nasvícením arboreta.

Zástupce

Dotace bude použita na:propagaci, služby, 

honoráře, mzdy, materiálně.technické 

zabezpečení, dopravné, smlouvy o dílo
12/2020

ProArte21 z.s.

Optiky 2679/17

Přerov

75002

Adventní koncerty - Olomouc 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 26607034

 B.Ú. 183248075/0300

19. ročník Adv. koncertů - Olomouc 2020 (zal. 

2002) i letos představí v adventním čase 

hudbu 17. a 18. století v podání domácích i 

zahraničních interpretů (Německo, USA, 

Japonsko).

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem, propagaci, 

služby, honoráře
12/2020

Olomoucko v srdci z. s.

17. listopadu 1126/43

Olomouc

77900

Fotografická soutěž YOlo Awards

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 04861027

 B.Ú. 115-

2620430297/0100

Předmětem realizace projektu je akce 

Fotografická soutěž YOlo Awards pro mladé 

kreativní lidi, která se bude konat od května 

do října roku 2020 po celé ČR i na Slovensku.

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, propagaci, honoráře, 

dopravné

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER179 248 680,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 130 134 200 464 70 000,00 Kč

173 141 820,00 Kč 70 910,00 Kč 29.1.2021 160 170 150 480 55 000,00 Kč

175 140 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 185 110 55 350 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 86 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Cyrilometodějské 

gymnázium, základní škola 

a mateřská škola v 

Prostějově

Komenského 1592/17

Prostějov

79601

Francouzské divadlo v roce 2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Školská právnická osoba

IČO 44053916

 B.Ú. 1502372319/0800

Cílem projektu je podpořit celoroční působení 

studentského divadelního souboru při CMG, Z

Š a MŠ v Prostějově a jeho reprezentaci 

na národních i mezinárodních festivalech  a 

organizaci 

již tradičního Večera francouzského divadla pr

o širokou veřejnost.

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické a materiální zajištění, dopravné, 

propagaci, DPP, DPČ

12/2020

Studium Artium, z. s.

Drahlov 123

Charváty

78375

Celoroční činnost spolku Studium Artium v 

roce 2020
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 03747026

 B.Ú. 2700896062/2010

Studium Artium je platforma, jejímž cílem je 

podpora studentů kunsthistorických oborů a 

mladých umělců v jejich praktických 

znalostech i dovednostech. Spolek aktivitami 

pomáhá k edukace odborné i laické veřejnosti 

a rozkvětu umění.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk magazínu, dopravné
12/2020

Folklorní soubor Haná 

Přerov, z. s.

U Bečvy 904/1

Přerov

75002

Folklorní festival "V zámku a podzámčí 2020"

7/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 67338500

 B.Ú. 2000277164/2010

Folklorní festival zprostředkovává tradiční 

lidovou kulturu našich předků. Pro děti též 

pořádá postupovou pěveckou soutěž 

hanáckých písní. Festival je platformu pro 

setkávání folklorních souborů a folkloristů z 

Čech, Moravy, Slezska i ze zahraničí.

Zástupce
Dotace bude použita na:dopravné, technicko-

organizační a materiální zajištění, služby, 

ubytování, propagaci

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

180 183 600,00 Kč 58 700,00 Kč 29.1.2021 130 118 75 323 15 000,00 Kč

181 40 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 145 117 90 352 16 000,00 Kč

184 300 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 160 150 85 395 50 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 87 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Vědecká knihovna v 

Olomouci

Bezručova 1180/3

Olomouc

77900

Ediční činnost Vědecké knihovny v Olomouci 

(celoroční činnost)

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00100625

 B.Ú. 249784680/0300

Ediční činnost je jednou ze základních aktivit 

Vědecké knihovny v Olomouci (dále VKOL). 

Cílem činnosti je vydání 2 publikačních titulů - 

Ottovy Čechy a konferenčního sborníku 

Bibilotheca Antiqua.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikací
12/2020

DRAGON FORCE PŘEROV 

z.s.

Horní náměstí 26/26

Přerov

75002

Benefiční ples na podporu reprezentace 

dračích lodí 2020

7/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 26577984

 B.Ú. 225812181/0300

Dovolujeme si touto cestou požádat o finanční 

podporu pořádání již tradiční společenské 

akce – Benefiční plesu, který bude náš spolek 

pořádat v roce 2020 již třetím rokem v 

Přerově.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na pokrytí nákladů nebo jejich části 

vystoupení umělce popřípadě kapely, což 

představuje hlavní část nákladů a je pro 

úspěch akce velmi důležité. Ples se bude konat 

29.2.2020 na Hotelu Jana v Přerově.

12/2020

OUTDOOR FILMS s.r.o.

Smetanovo nám. 1180/7

Ostrava

702 00

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH 

FILMŮ - 18. ROČNÍK

10/2020

Okres Ostrava - město

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 28614593

 B.Ú. 43-6469670287/0100

MFOF - soutěžní putovní festival amatérských 

i profesionálních dokumentárních filmů z 

celého světa, s dobrodružnou cestopis. a 

sport. tématikou. 18. ročník cca v 50 místech v 

ČR a na Slovensku. Jedinečný, oceněný v ČR i 

Evropě. V OL kraji od r. 2003.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, služby, 

materiálně-technické zajištění
12/2020

ROK

ROK

ROK

Ne

Ne

GBER

187 200 000,00 Kč 75 000,00 Kč 29.1.2021 95 165 200 460 50 000,00 Kč

185 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 200 140 200 540 145 000,00 Kč

194 250 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 175 140 85 400 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 88 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Základní umělecká škola, 

Kojetín, Hanusíkova 197

Hanusíkova 197

Kojetín

75201

Moderní dějiny českého státu hrou

5/2020

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 60782170

 B.Ú. 17634691/0100

Projekt má za cíl prostřednictvím 

interaktivního divadla navrženého ve 

spolupráci s historiky a metodiky přiblížit 

žákům středních škol moderní dějiny českých 

zemí. Jedná se o druhý ročník úspěšného 

projektu.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, odměny, dopravné, propagaci 12/2020

Divadelní soubor ŠOK 

Staré Město z. s.

Zemědělská 2

Staré Město

78832

Divadelní přehlídka amatérských souborů 

Šokáček 2020

2/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 63696509

 B.Ú. 1817859359/0800

Třídenní amatérská přehlídka divadelních 

souborů Šokáček.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné
12/2020

Spolek pro komorní hudbu 

při Moravské filharmonii 

Olomouc

Horní náměstí 23

Olomouc

77900

Podpora celoroční činnosti Spolku pro 

komorní hudbu při MFO v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 41033779

 B.Ú. 193627896/0300

Spolek pro komorní hudbu je sdružení, jehož 

činnost je zaměřena na propagaci komorní 

hudby. Pravidelně pořádá 10 koncertů za rok. 

Při organizaci spolupracuje s uměleckými 

školami, zejména s Konzervatoří evangelické 

akademie a se ZUŠ Žerotín.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

195 341 000,00 Kč 170 000,00 Kč 29.1.2021 130 70 175 375 100 000,00 Kč

196 75 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 160 110 65 335 10 000,00 Kč

197 200 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 200 100 55 355 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 89 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Černohouz Luboš

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Pochod 4. kolony hraběte Kolowrata Nedvězí - 

Slavkov, XVI. ročník
11/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Pořádání a organizace XVI. ročníku "Pochodu 

4. kolony hraběte Kolowrata z Nedvězí do 

Slavkova". Odchod vojsk s ukázkou a 

představením rakouských, ruských a 

francouzských vojsk.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, pronájem, 

ubytování, služby, ozvučení
12/2020

Pro Hlušovice, z.s.

Západní 197

Hlušovice

78314

Podpora sezónních kulturních akcí v obci 

Hlušovice
4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 07755295

 B.Ú. 7831478314/5500

Podpora regionálních kulturních aktivit - 

velikonoční dílny a slavnost, kácení máje.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, služby
12/2020

Rozsíval Pavel

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Katalog Stud i um

12/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Katalog STUD I UM k výstavě ve Vlastivědném 

muzeu v Olomouci mapuje tvorbu 

olomouckého rodáka Pavla Rozsívala k jeho 

životnímu jubileu 60-tých narozenin. Čtenáři 

se díky katalogu seznámí s autorovou 

rozsáhlou uměleckou tvorbou.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk katalogu
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

De 

minimis

198 50 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 175 70 150 395 25 000,00 Kč

205 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 120 80 390 10 000,00 Kč

203 56 000,00 Kč 28 000,00 Kč 29.1.2021 130 95 115 340 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 90 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Hogel Pavel

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Hogel 70 - jubilejní výstava

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

retrospektivní výstava olomouckého 

výtvarníka a designéra, vystaveno bude více 

než 70 obrazů, převážně olejomaleb a pastelů

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, pronájem, 

tisk katalogu
12/2020

FOIBOS BOOKS s.r.o.,

K vápence 425

Praha

15900

Pocta Bohuslavu Fuchsovi 2020

1/2020

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25053728

 B.Ú. 3865982/0800

Projekt představí díla jednoho z 

nejvýznamnějších architektů, Bohuslava 

Fuchse, rodáka ze Všechovic v roce jeho 125. 

výročí narození. Dílo bude představeno 

formou výstav, katalogu a doprovodného 

programu.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

organizačně-technické zajištění 12/2020

LOŠTICKÁ VESELKA z.s.

Palackého 274/26

Loštice

78983

25. FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 63696801

 B.Ú. 278604124/0300

Festival je setkáním příznivců dechové hudby, 

milovníků lidových písní, setkání muzikantů a 

porovnání jejich úrovně.

Festival je ukázkou hudebního potenciálu a 

podpora této zájmové činnosti obyvatel. Je to 

udržení hudební tradice v našem městě.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

GBER210 95 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 120 90 400 20 000,00 Kč

208 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 200 98 85 383 10 000,00 Kč

209 515 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 160 138 85 383 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 91 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Paluchová Vendula

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

VÝSTAVA JAROMÍRA ŠVEJDÍKA A KONCERT 

LETNÍ KAPELY V TANČÍRNĚ V RAČÍM ÚDOLÍ
9/2020

Okres Praha

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Výstava obrazů Jaromíra Švejdíka alias spojená 

s koncertem Letní kapely, která představí 

Jesenicko a Rychlebské hory. Akce ve 

spolupráci s Tančírnou a Českou televizí.

Zástupce

Dotace bude použita na:Účelem dotace je 

realizace výstavy, autorské honoráře, 

materiálně-technické zajištění koncertu, 

propagace akce, produkce, úklidové služby

12/2020

METAL s tebou, z.s.

Dolní náměstí 172/16

Olomouc

77900

Rocková galerie Metal s tebou - celoroční 

činnost
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22606815

 B.Ú. 2200350952/2010

provozování rockové galerie a muzea hudby 

spojené se vzdělávacími akcemi a 

přednáškami o historii rockové hudby, 

pořádání

koncertů

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem, honoráře
12/2020

Kálik, z. s.

Havlíčkova 2314/40a

Zábřeh

78901

Kálikův podzim 2020

11/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 22874852

 B.Ú. 240315255/0300

Smyslem Kálikova podzimu, 26. ročníku 

nesoutěžní přehlídky pěveckých sborů, je 

připomenout osobnost zábřežského 

hudebního skladatele Václava Kálika (1891 - 

1951) a přispět k rozvoji sborového zpěvu 

skrze workshop pro sbory a koncert pro 

veřejnost.

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem
12/2020

ROK

ROK

ROK

Ne

GBER

GBER

213 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 75 185 200 460 120 000,00 Kč

214 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 145 106 200 451 70 000,00 Kč

215 60 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 65 355 12 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 92 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Děti Hané, spolek

Atletická 4461/10

Prostějov

79601

Celoroční provoz Galerie Zdeňka Buriana

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 22907807

 B.Ú. 5221072/0800

Celoroční provozování Galerie Zdeňka Buriana 

ve Slatinicích, podávání výkladu k vystaveným 

obrazům, k způsobům a technice  kreseb a 

seznámení s životem a dílem malíře Zdeňka 

Buriana

Zástupce Dotace bude použita na:mzdy, propagaci, 

služby
12/2020

Zifčáková Zuzana

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

PODPORA AKTIVIT PĚVECKÉHO SOUBORU 

CANTAS KOJETÍN - NATÁČENÍ CD " NA 

KŘÍDLECH TÓNŮ", PREZENTAČNÍ KONCERTY, 

KŘEST CD

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

anonymizováno

NATÁČENÍ CD CANTAS 2020 " NA KŘÍDLECH 

TÓNŮ" V RÁMCI PROJEKTU Z ROKU 2020-VIZ 

PŘÍLOHA. PROJEKT V NÁVAZNOSTI NA 

PROJEKT 2019- VIZ PŘÍLOHA. SPOLUPRÁCE PS 

CANTAS, GYMNÁZIUM KOJETÍN, ZUŠ KOJETÍN, 

GYMNÁZIUM OTROKOVICE - V MĚSÍCÍCH 

LEDEN - ŘÍJEN.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu CD, 

propagaci
12/2020

Galerie Caesar, družstvo 

pro podporu výtvarného 

umění

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST GALERIE 

CAESAR 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Družstvo

IČO 47673311

 B.Ú. 242840811/0100

Celoroční výstavní program je zaměřen na 

prezentaci současného vizuálního výtvarného 

umění.

Zástupce

Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, služby, dopravné, 

příprava a tisk katalogu, propagaci
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

De 

minimis

218 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 135 134 200 469 30 000,00 Kč

216 220 000,00 Kč 110 000,00 Kč 29.1.2021 145 80 85 310 40 000,00 Kč

219 946 500,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 95 385 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 93 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Římskokatolická farnost 

Želeč u Prostějova

Želeč 19

Želeč

79807

Umělecké koncerty v Želči v roce 2020

5/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 47918934

 B.Ú. 199286308/0300

- tradice již od r. 2005

- letos 4 varh. koncerty (hody, Den matek, 

17.11.)

- 3 z nich odehrají profesionálové

- kvalitou a četností v okrese Pv ojedinělé

- podpora OK nezbytná - díky ní lze zachovat 

kvalitu koncertů, na kterou jsou posluchači 

zvyklí

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, služby, 

dopravné, propagaci
12/2020

Vlastenecké sdružení 

antifašistů ČR, z.s.

Politických vězňů 1531/9

Praha

11000

Celoroční aktivity Vlasteneckého sdružení 

antifašistů - oblastní sdružení Prostějov

4/2020

Okres Praha

Právní forma

Spolek

IČO 67798144

 B.Ú. 259981506/0300

Pomáháme s výchovou mládeže k úctě k naší 

národní historii. Prožitek na konkrétním místě 

doplňuje teoretické znalosti ze

školy. Studentům středních škol zajišťujeme 

bezplatnou dopravu zájezdovým autobusem a 

hradíme vstupné do

památných objektů.

Zástupce Dotace bude použita na:technické zajištění, 

květinové dary
12/2020

ROK

ROKGBER

GBER224 55 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 175 120 75 370 17 000,00 Kč

230 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 200 77 75 352 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 94 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Dechový orchestr ZUŠ 

Němčice nad Hanou, z. s.

Komenského nám. 168

Němčice nad Hanou

79827

Mezinárodní festival mládežnických 

dechových orchestrů Thum

6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 26528100

 B.Ú. 1502614349/0800

Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou 

bude 5-7. 6. 2020 reprezentovat ČR na 

slavnostním 30. ročníku Mezinárodního 

festivalu mládežnických dechových orchestrů 

v německém Thumu. Dechový orchestr v 

letošním roce současně slaví 35 let od svého 

založení.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné
12/2020

Spolek pro Plumlovský 

zámek z.s.

Zámek 99

Plumlov

798 03

Rozvoj programových nabídek Plumlovského 

zámku - významného kulturního cíle v

Olomouckém kraji 2020 5/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 02781484

 B.Ú. 107-

7218440297/0100

V rámci projektu proběhnou na Zámku 

Plumlov 2 nové výstavy významných autorů, 

malířky a ilustrátorky Lilian Amann a sochaře 

Antonína Gavlase, čímž se rozšíří programová 

nabídka zámku.

Zástupce

Dotace bude použita na:Příprava výstavy (DPP 

a materiál), pronájmy, výdaje na přepravu 

exponátů, výdaje na ubytování autorů, 

honoráře pro účinkující a kurátory vernisáže a 

výstav, výdaje na propagaci, spotřební 

materiál a příprava exponátů, rámování.

12/2020

ROK

ROK

GBER

GBER

233 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 195 110 105 410 17 000,00 Kč

235 70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 156 180 165 501 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 95 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Hudebně-dramatické 

studio při Moravském 

divadle Olomouc, z. s.

třída Svobody 432/33

Olomouc

779 00

Celoroční provoz a umělecká činnost 

Hudebně-dramatického studia při 

Moravském divadle Olomouc, z. s.
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 22872884

 B.Ú. 2500067876/2010

Studio pracuje s dětmi a mládeží. V lekcích 

vedených profesionály získávají členové 

znalosti a praktické dovednosti v oblasti 

interpretačního divadelního umění. Učí se 

herecké a pěvecké technice , rozvíjejí své 

pohybové a taneční schopnosti.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, propagaci, 

služby

12/2020

Šermířský spolek Markus 

M

Pod Lesem 184/48

Přerov

75002

Markus M - 40. sezona

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 49558731

 B.Ú. 86-7212260287/0100

Činnost Šermířského spolku Markus M mimo 

je zaměřena na historické akce. Největší akce, 

kde vystupuje a současně je i organizuje,

jsou historické části Svatovavřineckých hodů a 

Vánočního jarmarku v Přerově.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné, materiálně-

technické zajištění
12/2020

Občanské sdružení 

Muzeum vitráží

Sušilova 1376/29

zabreh

78901

Interaktivní besídky, workshopy a výstavy v 

muzeu vitráží Zábřeh

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 01597060

 B.Ú. 278378534/0300

Cílem projektu je pořádat pravidelné 

interaktivní besídky a ukázky výroby vitráží pro 

oslovené základní a střední školy, nejenom 

Zábřežska, a Olomouckého kraje.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci
12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

GBER

237 198 000,00 Kč 72 000,00 Kč 29.1.2021 200 100 31 331 15 000,00 Kč

236 350 000,00 Kč 120 000,00 Kč 29.1.2021 160 130 85 375 60 000,00 Kč

239 140 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 165 90 85 340 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 96 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Collegium vocale 

Olomouc, z. s.

Rožňavská 671/14

Olomouc

77900

Mezinárodní výměna sborů Olomouc a 

Banská Bystrica a provedení vánočního 

koncertu v Olomouci 1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 64631249

 B.Ú. 108836985/2250

1) Mezinárodní výměna sborů Collegium 

vocale Olomouc a pěveckého sboru Hron z 

Banské Bystrice (květen a září 2020)

2) Příprava a realizace tradičního vánočního 

koncertu v Olomouci 25. 12. 2020

Zástupce Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, dopravné, služby
12/2020

Hanácký folklórní soubor 

Kosíř, z.s.

8. května 572

Kostelec na Hané

79841

Veselme se s Hanákama z Kostelca na Hané v 

roce 2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 03620981

 B.Ú. 2200713629/2010

Vystoupení na plesech a bálech, festivalech, 

slavnostech, jarmarcích, na spol. kult. i sport. 

akcích v ČR i zahraničí, nácviky tanců a písní, 

soustředění souboru, údržba a obnova krojů, 

prezentace lidových zvyků a tradic

Zástupce

Dotace bude použita na:technicko-organizační 

a materiální zajištění, služby, propagaci, nákup 

PC včetně příslušenství, dopravné, ubytování
12/2020

Šuráň Pavel

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

HROB 2020 (spolufinancování celoroční 

činnosti specifického výstavního projektu)
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

HROB je výstavní síní současného a 

funerálního umění, která od prosince 2015 

produkuje galerijní činnost na území města 

Olomouce. Orientuje se na site-specific 

(místně specifické) projekty ve veřejném 

prostoru a okrajových částech.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, služby, pronájem, dopravné 12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

240 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 200 110 65 375 30 000,00 Kč

241 140 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 200 150 105 455 50 000,00 Kč

244 75 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 130 128 125 383 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 97 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Komorní orchestr Iši 

Krejčího Olomouc, z. s.

Na Vozovce 246/32

Olomouc

77900

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. v 

roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 67340016

 B.Ú. 5808926319/

KOIK Olomouc, z.s. se v roce 2020 věnuje 

jednak koncertní činnosti v rámci ČR, jednak 

organizuje festival SETKÁNÍ 2020. ˇUzce 

spolupracuje s dalšími subjekty, zejména s 

KEA.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, dopravné, propagaci, honoráře 12/2020

Dohnal Miloslav

Olomoucká 140/30

Přerov

75002

VANDRKÁRA - 35.let skupiny ŠPUNT Přerov

10/2020

Okres Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 74484621

 anonymizováno

Projekt je realizován formou živých koncertu 

(1-2 x ročně) zaměřených na folk, bluegrass 

country a příbuzné žánry, vždy 3 účinkující z 

řad profi či oceněných amatérských souborů.

Zástupce Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištrění, honoráře
12/2020

ROK

ROK

GBER

GBER

245 296 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 200 148 110 458 70 000,00 Kč

246 140 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 190 88 70 348 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 98 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Hudba při Hasičském 

záchranném sboru 

Olomouckého kraje, z.s.

Hněvotín 140

Hněvotín

78347

Kulturní propagace Olomouckého kraje, 

hanáckých tradic a popularizace hasičských a 

záchranářských aktivit v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 27022064

 B.Ú. 181190068/0600

Cílem Hudby je propagace Olomouckého kraje 

a Olomouckého regionu, a to na všech 

kulturně – společenských akcích nejen v rámci 

České republiky.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace v případě 

schválení bude použita na:

- dopravu, cestovní náhrady

- spotřeba materiálu

- ozvučení

- služby

- materiální neinvestiční náklady (nástroje, 

ozvučovací technika, notový materiál, obnova, 

doplnění)

12/2020

KLASIKA VIVA, z. s.

V Polích 147

Rostoklaty

28171

Klasika viva 2020

2/2020

Okres Kolín

Právní forma

Spolek

IČO 22736247

 B.Ú. 2201718034/2010

20 let pořádáme pro obyvatele měst Šumperk 

a Jeseník cyklus Klasika Viva, který nabízí 

vystoupení špičkových umělců převážně z 

oblasti vážné hudby.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře umělců, 

propagace, reklama
12/2020

ROK

ROK

GBER

GBER

249 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 175 88 135 398 14 000,00 Kč

252 384 900,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 190 90 75 355 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 99 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Římskokatolická farnost 

Šternberk

Farní 50/3

Šternberk

78501

DNY RODU STERNBERGŮ 2020

9/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO 48770612

 B.Ú. 1802820339/0800

Akce konaná ve dnech 15. - 17. listopadu 2020

Program: Zádušní mše sv. za zemřelé 

příslušníky rodu Sternbergů, Beseda - 

přednáška téma historické souvislosti a 

současnost, Slavnostní koncert, Slavnostní 

bohoslužba

Zástupce

Dotace bude použita na:Honoráře

DPP

Doprava

Propagace

12/2020

BURGROVÁ VENDULA

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Architektura kulturních domů 20.století v 

Olomouckém kraji ve fotografii - rozšířené 

vydání
2/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Publikace podpořené a pod záštitou OK 

"Kulturáky", navazující na kalendář "Kulturní 

domy v Olomouckém kraji ve fotografiích", 

rozšířím v roce 2020 nejen o další fotografie a 

stavby, ale především ve spolupráci s obcemi 

OK o textovou část s historií.

Zástupce
Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace, propagaci, honoráře, pronájem 12/2020

Moravská Veselka z.s.

Sušice 38

Sušice

75111

Hanácko-záhorský rok 2020

6/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 26523191

 B.Ú. 2257219349/0800

- projekt je tvořen 2dílčími tradičními 

aktivitami:

1. aktivita: Pravé sušické hody 2020 (od roku 

2004) -26.6.-28.6.2020

2. aktivita: Záhorské odpoledne s...2020 (od 

roku 2011) - 7.11.2020

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, technické 

zajištění, služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

De 

minimis

GBER

254 270 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 170 70 75 315 10 000,00 Kč

255 60 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 160 150 105 415 15 000,00 Kč

256 160 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 195 103 95 393 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 100 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Petráková Magdaléna

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Kreativní Olomouc

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Kreativní Olomouc se zabývá koncepčním 

rozvojem kultury a kreativních odvětví (KKO) 

na Olomoucku. Skrze živá setkání podporuje 

propojování a koordinaci a díky publikační 

činnosti informuje a propaguje KKO na 

podporu “fair trade” lokální ekonomiky.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, odměny, propagaci, služby 12/2020

Mornstein-zierotinová 

Karla

8. května 81

Bludov

78961

Vzpomínkový den na Karla Emanuela 

Žerotína

8/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 87113503

 anonymizováno

Slavnostní připomenutí jubilea významné 

osobnosti moravských dějin Karla Emanuela ze 

Žerotína, který byl v letech 1901 až 1906 

moravským místodržícím.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby 12/2020

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

260 136 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 130 138 61 329 10 000,00 Kč

261 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč 29.1.2021 170 94 95 359 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 101 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Viadua - spolek pro 

ochranu a obnovu přírody 

a krajiny

Daskabát 159

Daskabát

77900

Den CHKO Litovelské Pomoraví – oslava 

výročí jejího vzniku

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22611088

 B.Ú. 2300324786/2010

Cílem projektu je uspořádání kulturní akce ke 

30. výročí vzniku Chráněné krajinné oblasti 

(CHKO) Litovelské Pomoraví. Budou zde  

prezentovány nejen přírodovědné hodnoty 

území, ale také historicko-kulturní dědictví 

regionu Haná.

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické a materiální zajištění, propagaci, 

honoráře

12/2020

Vepřeková Lenka

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

V Nedvězí se kulturně žije aneb kulturní 

aktivity v roce 2020
4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO   anonymizováno 

Jedná se již o 9.ročník kulturních aktivit v 

městské části Olomouc - Nedvězí s cílem 

připomenout si a zachovat vybrané kulturní 

počiny, které se v malých obcích na Hané 

historicky realizovaly.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby, 

dopravné

12/2020

Spolek Plumlovských 

nadšenců, z.s.

Boskovická 242

Plumlov

79803

Zachování tradičních kulturních akcí v 

Plumlově

4/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 27059316

 B.Ú. 2201143613/2010

Projekt Zachování tradičních kulturních akcí v 

Plumlově zahrnuje organizaci 2 

nejvýznamnějších akcí pro děti v regionu 

Plumlovska - Slet čarodějnic - 20.ročník a 

Pohádkový les - 10.ročník.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění, služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

264 70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 135 84 175 394 25 000,00 Kč

262 65 000,00 Kč 34 500,00 Kč 29.1.2021 145 110 85 340 10 000,00 Kč

267 565 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 180 60 85 325 20 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 102 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Bartoš David

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Galerie Kel (celoroční činnost)

2/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Galerie KEL  vzniká v prostorech SŠDAM v 

Prostějově. Galerie bude prezentovat 

umělecké a kurátorské koncepce studentů a 

přizvaných umělců z oboru. Nabídne 

přednášky, diskuse, workshopy, aj.), které 

budou přístupné široké veřejnosti.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění
12/2020

Spolek múzických umění

Jedlí 119

Jedlí

78901

Královské hudební slavnosti

5/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 04487001

 B.Ú. 115-

1591400237/0100

Zviditelňuje unikátní místa Ol. kraje, spojuje 

krásu historických památek a klasické hudby. 

Klade si za cíl přiblížit široké veřejnosti

umění našich předků v odpovídajících 

prostorách interpretovanou na nejvyšší 

umělecké úrovni předními umělci.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, ubytování, 

propagaci
12/2020

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Olomouc

Wellnerova 301/20

Olomouc

77900

Koncert lovecké hudby

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 67777481

 B.Ú. 1804719349/0800

Hlavním cílem předloženého projektu je 

propagace a podpora myslivecké a lovecké 

hudby, její historie a tradic jako součásti 

nehmotného kulturního dědictví a lidových 

tradic naší země.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, propagaci 12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

269 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 145 80 115 340 10 000,00 Kč

276 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 145 140 85 370 100 000,00 Kč

278 80 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 95 385 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 103 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Loutkové divadlo 

STAROST, z. s.

Dr. Horáka 3407/18

Prostějov

79601

Oprava a doplnění fundusu loutek LD Starost 

Prostějov

4/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 47922168

 B.Ú. 1887911319/0800

Náš loutkářský spolek používá historické 

marionety, které po letech používání zasluhují 

řezbářské opravy a zhotovení nových vahadel. 

Pro přepravu loutek na přehlídky a vystoupení 

potřebujeme i nové transportní obaly na 

loutky.

Zástupce Dotace bude použita na:služby, materiálně-

technické zajištění
12/2020

Zatloukalová Lenka

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Meatfly Rock Music Night 2020

11/2020

Okres Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Hudebni´ akce zameˇrˇena´ na zˇivou 

rockovou muziku v Prˇerovske´m divadelni´m 

klubu "V-klub".

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Základní umělecká škola 

"Žerotín" Olomouc, 

Kavaleristů 6

Kavaleristů 880/6

Olomouc

772 00

Celoroční činnost ZUŠ "Žerotín" Olomouc na 

rok 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00096725

 B.Ú. 106047149/0300

Škola vyvíjí velké množství aktivit, kterými 

prezentuje výsledky výchovně vzdělávacího 

procesu. Mnohé akce, pro svou povahu širší, 

víceoborové akce s předpokládanou účastí 

širšího obecenstva nemohou být pořádány ve 

vlastních prostorách.

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem, mzdy, 

technické zajištění, služby
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER280 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 200 100 105 405 15 000,00 Kč

281 75 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 160 107 185 452 30 000,00 Kč

285 227 288,00 Kč 99 000,00 Kč 29.1.2021 200 130 75 405 45 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 104 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Společnost přátel hradu 

Bouzova, z.s.

Bouzov 8

Bouzov

78325

30.výročí založení Společnosti přátel hradu 

Bouzova/Societas amicorum castri 

busoviensis-SACB/celoroční činnost v roce 

2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 45238430

 B.Ú. 1036518009/2700

Předmětem činnosti spolku je popularizace 

hradu Bouzova, jeho historie a historie 

vlastníků.

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, náklady na tvorbu a tisk 

ročenky

12/2020

P-centrum, spolek

Lafayettova 47/9

Olomouc

77900

Výstavní program Galerie U Mloka pro rok 

2020
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 60803291

 B.Ú. 175278311/0300

Projekt si klade za cíl pokračovat ve více než 

20leté tradici chodu galerie a vytvořit 

obsahově jasně vyhraněnou koncepci 

galerijního/komunitního prostoru, 

reflektujícího záměry a snahu zřizovatelské 

organizace.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci, dopravné, služby, DPP, 

honoráře

12/2020

Gymnázium Jiřího 

Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3

Kollárova 2602/3

Prostějov

79601

FILMOVÝ TÁBOR 2020

2/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 47922206

 B.Ú. 9584220277/0100

Od roku 

2005 nabízí pořadatelé filmového tábora kvali

tní prázdninové vyžití pro začínající filmové tv

ůrce od 10 do 17 roků. 

Jednotlivé výukové dílny vedou zkušení lektoři

 a šanci dostávají také mladí praktikanti z řad b

ývalých účastníků.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, služby, mzdy, dopravné 12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

Ne

287 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 190 75 200 465 40 000,00 Kč

296 195 000,00 Kč 95 000,00 Kč 29.1.2021 175 100 110 385 40 000,00 Kč

288 232 178,00 Kč 96 300,00 Kč 29.1.2021 195 108 80 383 20 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 105 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

U Papírny 9

Velké Losiny

78815

Víkend v papírně aneb hrátky s papírem

8/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Akciová společnost

IČO 27768821

 B.Ú. 254997242/0300

Seznámit se s činností manufaktury, 

nabídnout možnost vyzkoušet si výrobu 

ručního papíru a výrobků z něj, tisk, ražbu a 

další tradiční řemesla a činnosti tohoto 

regionu. Součástí bude jarmark 

certifikovaných produktů, služeb a zážitků.

Zástupce

Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, mzdy, 

ubytování, propagaci, služby
12/2020

Hanzlík Tomáš

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Baroko 2020

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

23. ročník olomouckého hudebního festivalu

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Zábřežská kulturní, s.r.o.

Československé armády 

835/1

Zábřeh

78901

HVĚZDY NA HRADĚ

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 27762661

 B.Ú. 200492177/0300

Multižánrový festival propojující svět divadla a 

hudby, nabízející umělecké zážitky umocněné 

atmosférou historické památky a obohacující 

regionální kulturní scénu.

Zástupce Dotace bude použita na:Honoráře účinkujících 

umělců a souborů.
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

303 320 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 200 118 150 468 100 000,00 Kč

305 564 000,00 Kč 154 000,00 Kč 29.1.2021 175 130 90 395 60 000,00 Kč

306 355 000,00 Kč 135 000,00 Kč 29.1.2021 145 105 85 335 40 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 106 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Velkobystřická kulturní 

společnost z.s.

Zámecké náměstí 79

Velká Bystřice

78353

Hanácké Woodstock 2020 - X.ročník

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22899995

 B.Ú. 2601623309/2010

Hanácké Woodstock 2020 je rockový festival, 

který se koná ve Velké Bystřici dne 1.srpna 

2020, jedná se o jubilejní X.ročník tradiční 

akce. Návštěvnost akce postupně stoupá až na 

cca 3000 návštěvníků.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby 12/2020

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Olšovec

Olšovec 80

Olšovec

753 01

Olšovecký hudební rybníček 2020

6/2020

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 65914074

 B.Ú. 1778466359/0800

Tradiční hudební akce v Olšovci, která 

podporuje kulturní život v obci a jejím okolí. 

Vhodná akce pro setkávání rodin s dětmi, 

mládeže, seniorů i dospělých.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na krytí nákladů (služeb) vzniklých v rámci 

akce

- ozvučení

- honoráře

12/2020

Základní umělecká škola Iši 

Krejčího Olomouc, Na 

Vozovce 32

Na Vozovce 246/32

Olomouc

77900

Mimoškolní reprezentativní vystoupení 

žákovských uměleckých souborů a orchestrů 

ZUŠ Iši Krejčího Olomouc v roce 2020

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 47654236

 B.Ú. 27-9715420237/0100

ZUŠ Iši Krejčího pro rok 2020 připravuje čtyři 

mimořádné akce, do kterých se zapojí 

nejvyspělejší žákovské umělecké soubory a 

orchestry - Dechový orchestr, Komorní 

smyčcový orchestr, Kytarový soubor a soubor 

Flauti Grandi.

Zástupce Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění akcí, dopravné
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

307 480 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 160 130 170 460 100 000,00 Kč

314 170 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 175 180 45 400 20 000,00 Kč

316 473 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 185 98 70 353 35 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 107 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Michenka Robin

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Basement Project

1/2020

Okres Hodonín

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Projet Basement  je organizačně kulturní 

platforma existující od jara 2019 při Katedře 

výtvarné výchovy PdF UP Olomouc. Kromě 

pravidelných výstav profesionálních umělců 

nabízí různorodý doprovodný a kulturní 

program.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, dopravné, propagaci, 

služby

12/2020

Junák - český skaut, okres 

Olomouc, z. s.

Holická 559/31q

Olomouc

77900

Skautský institut v Olomouci (celoroční 

činnost)

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 14615282

 B.Ú. 2800585456/2010

Vytváříme otevřený prostor, který je místem 

pro formální i neformální potkávání se skautů 

a veřejnosti nad tématy které ovlivňují 

každodenní život. Pořádáme diskuze, 

přednášky, setkání a vzdělávací akce které si 

kladou za cíl nechat svět lepší.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, dopravné, lektorné
12/2020

Muzeum řemesel Konicka, 

z. s.

Cihelna II 604

Konice

79852

Konický den řemesel 2020

4/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 22740678

 B.Ú. 2926714399/0800

Předmětem projektu je uspořádání kulturně 

společenské události, která je spjata s 

Muzeem řemesel Konicka. Konický den 

řemesel si klade za cíl interaktivní formou 

představit řemesla, která se na Konicku v 

největší míře  provozovala.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně technické 

zajištění, propagaci
12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

GBER

318 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 130 110 105 345 20 000,00 Kč

320 209 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 195 73 85 353 15 000,00 Kč

323 70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 151 200 200 551 35 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 108 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Ing. Strouhal Martin

Cihlářská 1715/11

Zábřeh

78901

Propagace významné osobnosti 

Olomouckého kraje - Jana Eskymo Welzla
2/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 73011711

 anonymizováno

Přestavba internetové prezentace 

významného občana olomouckého kraje Jana 

Eskymo Welzla s propojením na novou 

expozici JEW v Zábřeze a tím také zvýšení 

cestovního ruchu.

Zástupce

Dotace bude použita na:Zprovoznění 

administračního systému a CEO optimalizace

Grafické práce - návrhy a zpracování

Náklady na webhosting

12/2020

Spolek pro film a video 

Uničov

Moravské nám. 1143

Uničov

78391

Mladá kamera Uničov 2020 - 46. ročník 

soutěže mladých filmařů do 30 let

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 62335928

 B.Ú. 153407995/0300

Mladá kamera Uničov je tradiční kulturně-

společenskou akcí sloužící k uskutečnění 

soutěžní přehlídky amatérského filmu autorů 

do 30 let. Akce oslovuje autory i diváky z celé 

republiky i ze zahraničí a významně přispívá k 

propagaci Olomouckého kraje.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, ubytování, služby 12/2020

ROK

ROK

GBER

Ne

325 41 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 160 98 69 327 10 000,00 Kč

326 110 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 110 80 380 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 109 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Zámecké náměstí 120/1

Jeseník

79001

Svatováclavské setkání v Jeseníku a Vánoční 

jarmark

3/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 64095410

 B.Ú. 277886553/0300

Vlastivědné muzeum Jesenicka uspořádá v 

roce 2020 dvě významné kulturní akce, a to 

XX. ročník svatováclavského setkání a XI. 

ročník Vánočního jarmarku.

Zástupce

Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk sborníku, propagaci, technicko-

organizační zajištění, ubytování, služby
12/2020

Haná Velká Bystřice z.s.

Na Letné 572

Velká Bystřice

78353

Reprezentace Olomouckého kraje na 

Mezinárodním folklorním festivalu Strážnice 

2020, celoroční činnost spolku Haná Velká 

Bystřice z.s.

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 63729458

 B.Ú. 2700921678/2010

Hlavním cílem folklorního spolku Haná Velká 

Bystřice v letošním roce je úspěšná 

reprezentace hanáckého regionu na 

prestižním 75. ročníku MFF Strážnice 2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, služby, propagaci, 

dopravné

12/2020

Moravia Big Band Zábřeh, 

z. s.

Hněvkov 14

Zábřeh

78901

Festival JAZZ in HALL 2020

10/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 22764879

 B.Ú. 248787230/0300

17. ročník festivalu JAZZ IN HALL se v Zábřeze 

uskuteční 8.-10.10.2020. Po vzoru loňské 

inovace se uskuteční na třech místech, vč. 

tenisové haly. Na programu bude zj. jazz, 

swing, ale i další - zahrají místní i hostující 

orchestry, skupiny a sólisté.

Zástupce

Dotace bude použita na:Organizační zajištění 

3denního festivalu - honoráře, cestovné, 

ubytování účinkujících a hostů, pronájem 

prostor, zajištění pódia, zázemí pro diváky, 

ozvučení, zvukový a obrazový záznam, 

propagace, poplatky OSA.

12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

GBER

330 250 000,00 Kč 125 000,00 Kč 29.1.2021 200 120 125 445 60 000,00 Kč

327 515 000,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 190 190 71 451 220 000,00 Kč

332 331 000,00 Kč 164 000,00 Kč 29.1.2021 175 70 165 410 70 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 110 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Dechový orchestr Haná 

Uničov, z.s.

Moravské nám. 1143

Uničov

78391

Celoroční činnost Dechového orchestru Haná 

Uničov, z.s.

6/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22678361

 B.Ú. 255464640/0300

Dechový orchestr Haná Uničov se účastní 

mezinárodního festivalu v Německu.

Zástupce Dotace bude použita na:dopravné
12/2020

PAF: LITR, p. s.

Wurmova 577/7

Olomouc

77900

6 LITR 2020 – Knižní veletrh autorských a 

uměleckých publikací
9/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 07936621

 B.Ú. 2201699603/2010

Knižní veletrh LITR je každoroční kulturní 

událostí festivalového charakteru, která se 

soustředí na autorské a umělecké publikace 

vydávané převážně malými nezávislými 

nakladateli či vlastním nákladem.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně technické 

a organizační zajištění, honoráře, DPP, DPČ, 

HPP

12/2020

Pavel Novák

Kabelíkova 2675/12

Přerov

75002

Rodinný den 2020

4/2020

Okres Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 64596737

 anonymizováno

Cílem je realizace 4. ročníku Rodinného dne, 

který se bude konat v Městském parku 

Michalov v Přerově. Jde o zábavné kulturně 

vzdělávací odpoledne pro celé rodiny.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, propagaci 12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

335 74 000,00 Kč 34 000,00 Kč 29.1.2021 180 110 140 430 20 000,00 Kč

337 320 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 145 130 80 355 20 000,00 Kč

338 70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 145 110 117 372 17 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 111 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Dostál Lubomír

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Dotisk propagačního materiálu (katalogu), 

tisk básnické sbírky č. 12, workshopy - 

kreslení s dětmi předškolního a školního 

věku, mládeží

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Dotisk propagačního materiálu (katalogu), tisk 

básnické sbírky č. 12, workshopy - kreslení s 

dětmi předškolního a školního věku, mládeží, 

seniory a postiženými dětmi i dospělými

Zástupce

Dotace bude použita na:Úhrada faktur za 

dotisk propagačního materiálu, úhrada faktur 

za tisk básnické sbírky, nákup pracovních 

výtvarných pomůcek (výkresy, vodové a 

temperové  barvy, pastelky, tuše, tužky, fixy, 

strouhátka, gumy, štětce, flipchartová tabule)

12/2020

Junkerová Romana

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Street art festival 2020

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

anonymizováno

Umělecký projekt na podporu kultury, 

společenského života a cestovního ruchu. 13. 

ročník události s bohatým programem, jehož 

součástí je prezentace americké 

dokumentaristky street artu Marthu Cooper a  

dokumentu o její práci.

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, dopravné, ubytování, 

propagaci, služby, honoráře

12/2020

Lidskoprávní festival 

Olomouc, z. s.

Dolní náměstí 23/42

Olomouc

77900

21. ročník festivalu Jeden svět Olomouc 2020. 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o 

lidských právech 9/2019

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 06558909

 B.Ú. 2201331892/2010

Jeden svět je největším lidskoprávním 

filmovým festivalem na světě, který 

každoročně navštíví přes 120 tisíc diváků. 

Festival podporuje kvalitní dokumentární 

tvorbu se sociální, politickou, environmentální 

a lidskoprávní tematikou.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, služby, propagaci, mzdy, DPP 12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

Ne

340 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 150 64 145 359 30 000,00 Kč

341 80 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.1.2021 140 110 105 355 20 000,00 Kč

342 189 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 190 150 130 470 35 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 112 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

cine4net, s.r.o.

V Zátiší 810/1

Ostrava

70900

PamátkyDnes - popularizace vybraných 

památek Olomouckého kraje formou 

dokumentárních filmů
1/2020

Okres Ostrava - město

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 27751783

 B.Ú. 224103367/0600

Filmy cyklu PamátkyDnes  jsou zaměřeny na 

popularizační ztvárnění příběhu o památkách 

a lidech, kteří stáli za jejich vznikem. Fakta 

jsou dramaturgicky zpracována tak, aby vtáhly 

diváka do příběhu, který se odehrál často před 

mnoha staletími.

Zástupce Dotace bude použita na:DPP, služby, 

pronájem
12/2020

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

Lázeňská 238

Velké Losiny

78815

4. ročník Happeningu (Hudba v ulicích)

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 70626332

 B.Ú. 2401350756/2010

Kulturní akce pro širokou veřejnost, která se 

koná v centru obce Velké Losiny jako snaha 

přiblížit hudbu lidem celého spektra.

Vystupují žáci, učitelé a hosté. Součástí jsou 

hudební zajímavosti, hry a soutěže.

Zástupce
Dotace bude použita na:- notový a studijní 

materiál potřebný pro přípravu programu 

akce

12/2020

Repechy Crew, z.s.

Repechy 60

Bousín

79861

Hudební festival Repechy Rock Fest 2020

7/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 02941473

 B.Ú. 3804958349/0800

V rámci projektu Hudebního festivalu v 

Repechách se bude 18. července 2020 konat 

již VII. REPECHY ROCK FEST s mezinárodní 

účastí. Na Drahanské vrchovině se snažíme 

různými akcemi přinášet kulturu, tím dochází 

také k rozvoji cestovního ruchu.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci, ubytování
12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

GBER

352 59 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 175 70 75 320 12 000,00 Kč

345 140 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 145 128 75 348 20 000,00 Kč

353 40 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 145 108 85 338 10 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 113 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Iniciativa pro podporu 

vypálených obcí z.s.

Javoříčko 22

Luká

78324

Benefiční koncert u příležitosti 75. výročí 

vypálení obce Javoříčko nacisty

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22828001

 B.Ú. 43-6587130257/0100

Uspořádání benefičního koncertu u příležitosti 

75. výročí od vypálení obce Javoříčko nacisty a 

konce 2. světové války spojeného s 

fotografickou výstavou "Javoříčko v 

proměnách času". Součásti projektu je rovněž 

jeho propagace.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, DPP, 

propagaci,služby

12/2020

Vocantes, z. s.

Bratrská 91/23

Přerov

75002

Žádost o finanční podporu na činnost 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 22889019

 B.Ú. 2000145890/2010

Hlavní náplní všech pěveckých těles je 

především koncertní činnost a podpora 

kultury v kraji, dále reprezentace okresu, kraje 

i ČR

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, ubytování, dopravné, honoráře 12/2020

Zlamal Petr

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Výstava obrazů akad. mal. Petra Zlamala za 

současného vydání katalogu k výstavě, 

zpracování videa a vernisáž výstavy s 

bezprostředně následující návštěvou 

malířského atelieru akad. mal. Petra Zlamala

12/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Uspořádání výstavy obrazů akad. mal. Zlamala 

v Informačním centru Šternberk v termínu od 

8.12.2020 do 20.1.2021, k výstavě vznikne 

katalog s texty o tvorbě a životě autora a 

reprodukcemi obrazů, bude uspořádána 

vernisáž výstavy a návštěva atelieru.

Zástupce
Dotace bude použita na:propagaci, náklady na 

tvorbu a tisk katalogu, honoráře 12/2020

ROK

ROK

ROK

De 

minimis

GBER

GBER

354 49 000,00 Kč 34 000,00 Kč 29.1.2021 160 150 115 425 17 000,00 Kč

356 304 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 145 98 110 353 28 000,00 Kč

357 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 200 130 65 395 50 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 114 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Konzervatoř Evangelické 

akademie

Wurmova 526/13

Olomouc

77900

Významné projekty Konzervatoře Evangelické 

akademie v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Školská právnická osoba

IČO 00838144

 B.Ú. 10006-

555547691/0100

Významné projekty KEA Olomouc zahrnují 11. 

ročník mistrovských interpretačních kurzů 

OLMIK 2020, edukační projekty - zejména 

reprízy Mozartovy opery Figarova svatba a 

partnerský pobyt studentů KEA ve 

francouzském Antony.

Zástupce
Dotace bude použita na:mzdy, dopravné, 

propagaci, technické zajištění, služby 12/2020

Hanácký mužský sbor 

Rovina, z. s.

Stiborova 595/23

Olomouc

77900

Hanácký mužský sbor Rovina - cyklus 

vystoupení a celoroční činnost 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 04735579

 B.Ú. 2900928946/2010

Celoroční činnost + cyklus 8 koncertů lidových 

a duchovních písní v kostelech a kaplích na 

místech, kde působil Sv. Jan Sarkander + 

studiová nahrávka + 20 koncertních 

vystoupení v ČR i zahraničí

Zástupce
Dotace bude použita na:mzdy, honoráře, 

technicko-organizační a materiální zajištění, 

propagaci, služby

12/2020

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ 

FESTIVAL PRAHA - 

FEBIOFEST, s.r.o.

Růžová 951/13

Praha 1

11000

27. Mezinárodní filmový festival Praha - 

FEBIOFEST 2020_REGIONÁLNÍ OZVĚNY

PROSTĚJOV

4/2020

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 26721546

 B.Ú. 1943540349/0800

MFFP FEBIOFEST zamíří letos do Olomouckého 

kraje již po dvacáté. Festival nabízí filmy 

většinově v premiéře nebo ty, které se vůbec 

nedostanou do české distribuce.  Během 

projekčních dnů promítneme cca 6 filmů.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, služby, 

technicko-organizační zajištění
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

Ne

358 770 000,00 Kč 130 000,00 Kč 29.1.2021 180 118 95 393 50 000,00 Kč

360 150 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 170 90 135 395 40 000,00 Kč

361 135 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 185 130 85 400 25 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 115 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

FC Kostelec na Hané, z. s.

Legionářská e101

Kostelec na Hané

79841

Letní kino v Kostelci na Hané

5/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 44160143

 B.Ú. 1500336349/0800

Akce je zaměřena na realizaci Letního kina v 

Kostelci na Hané a vzdělávací akce promítáním 

pro děti v mobilním planetáriu.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění
12/2020

Pavlištík Jakub

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Furt Bokem Rap Night

5/2020

Okres Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Kulturní akce s názvem "Furt Bokem Rap 

Night" bude uspořádána za cílem rozvoje 

kulturních aktivit v městě Hranice.

Zástupce

Dotace bude použita na:odměny umělců

provozní náklady

pronájem prostoru

občerstvení sponzorů a vystupujících

ubytování umělců

marketing (sociální sítě)

reklamní předměty

12/2020

Buxbaum Jindřich

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Knižní publikace s pracovním názvem 

Jahrzeity v Evropě, autor Jindřich Buxbaum
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

anonymizováno

Obrazová publikace (fotografie) doplněná 

průvodními texty v českém a anglickém jazyce. 

Obsahem jsou reportáže z chasidských oslav v 

Holešově, Mikulově, Bratislavě, Lezajsku, 

Lelove, Medžibidži a Umanu.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace
12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

De 

minimis

363 50 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 130 120 85 335 10 000,00 Kč

373 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 180 70 80 330 10 000,00 Kč

368 180 000,00 Kč 90 000,00 Kč 29.1.2021 40 200 200 440 60 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 116 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

GAUDEAMUS o.p.s.

Kollárova 2602/3

Prostějov

79601

15. Majáles středních škol 2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 25545558

 B.Ú. 2800797651/2010

15. ročník významné studentské slavnosti, 

jehož důležitost podtrhuje zaměření na oslavy 

630. výročí založení města Prostějova.

Zástupce

Dotace bude použita na:technicko-organizační 

a materiální zajištění, honoráře, dopravné, 

ubytování, služby, propagaci
12/2020

Kultura na dosah ruky, z.s.

Zámecká 108

Brodek u Prostějova

79807

Kultura na dosah ruky v Brodku u Prostějova 

v roce 2020

4/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 26676524

 B.Ú. 195821078/0300

- 13.6. - open air představení Moravského 

divadla Olomouc k výročí 100 let hry v češtině

- 28.9. - Svatovácl.slavnosti - soubor Cruentus 

+ Media vitea (hist. šerm a tance)

- 28.11. - adventní jarmark

- celoročně výstava o JUDr.Richardu Belcredi

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, dopravné, služby
12/2020

Společenství Romů na 

Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava

Bratislavská 244/65a

Brno

60200

Kulturní aktivity SRNM Olomouc 2020

3/2020

Okres Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO 44015178

 B.Ú. 2300661977/2010

Projekt se zaměřuje na akce pro veřejnost, a 

to Mezinárodní den Romů a festival Romani 

Gili. Aktivity podporují udržení tradic v romské 

komunitě, mezi mladými, dávají možnost 

seznámit se s romskou kulturou veřejnosti a 

prostor setkávání generací.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, honoráře, dopravné, propagaci 12/2020

ROK

ROK

ROKGBER

GBER

GBER

379 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 155 96 200 451 75 000,00 Kč

380 234 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 165 120 61 346 25 000,00 Kč

381 96 000,00 Kč 38 000,00 Kč 29.1.2021 200 98 60 358 15 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 117 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Střední škola, základní 

škola a mateřská škola pro 

sluchově postižené, 

Olomouc, Kosmonautů 4

tř. Kosmonautů 881/4

Olomouc

77900

Paleta ticha 2020

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00844071

 B.Ú. 331811/0710

SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené Olomouc, 

Kosmonautů 4, organizuje již 8. ročník 

mezinárodní výtvarné soutěže „Paleta ticha“, 

určené pro žáky ZŠ se sluchovým postižením.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci, služby
12/2020

Chermon, z.s.

Pňovice 46

Pňovice

78401

Labyrint - scénické oratorium Jarmily Bekové 

k výročí 350. úmrtí Jana Amose Komenského
3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 04391357

 B.Ú. 2000873046/2010

Scénické oratorium "Labyrint" olomoucké 

autorky Jarmily Bekové je hudebně-scénickým 

zpracováním díla "Labyrint světa a ráj srdce" v 

jazyce 21. století. Představení je připravováno 

u příležitosti 350. výročí úmrtí Jana Amose 

Komenského.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, technické 

zajištění, propagaci
12/2020

Air Force, z.s.

Střítež nad Ludinou 72

Střítež nad Ludinou

75363

Site Specific Olomouc 2020

3/2020

Okres Přerov

Právní forma

Spolek

IČO 03631966

 B.Ú. 268561239/0300

Projekt nabídne návštěvníkům nové formy 

umění na netradičních místech a 

zprostředkuje řadu komplexních kulturních 

zážitků  v rámci města Olomouc, a to nejen 

jeho historického centra. Koncerty, filmové 

projekce, výstavy, přednášky, performance.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, propagaci, 

služby

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

385 355 678,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 145 100 70 315 25 000,00 Kč

383 35 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 200 120 80 400 20 000,00 Kč

387 215 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 145 118 95 358 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 118 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Musica Florea, z.s.

U Cihelny 108

Bořanovice

25065

Clara Schumannová – skladatelka a 

klavíristka - koncert v rámci 18. festivalového 

cyklu Musica Florea 2020
8/2020

Okres Praha - východ

Právní forma

Spolek

IČO 26546400

 B.Ú. 51-89760267/0100

Projekt zprostředkuje hudební dědictví 

širokému publiku z Olomouckého kraje a 

prohloubí povědomí o charakteru hudební 

minulosti. Představí Olomouc jako kulturní 

ohnisko a působiště renomovaného souboru 

Musica Florea, a tím přispěje k jeho renomé.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, dopravné 12/2020

Spolkovna s.r.o.

Pavlínka 3/1

Litovel

78401

Rozšíření možností kulturního vyžití občanů 

města Litovel - Litovelská kavárna - celoroční 

činnost
2/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 07890231

 B.Ú. 5594647399/0800

Kavárna-kulturně společenské 

centrum.Výstavy, knihy, divadlo, koncerty, 

dílny, přednášky, spolupráce se školami. 

Navazujeme na předchozí kulturně vzdělávací 

činnost jednotlivých podílníků (v oboru 15 let). 

Jsme držitelé značky Haná za služby občanům.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, ubytování, 

propagaci, materiálně-technické zajištění, 

dopravné

12/2020

Dechová kapela Věrovanka 

z.s.

Drahlov 127

Charváty

78375

"Hanácké kvitek", 18. ročník hudebního 

festivalu

6/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 69210829

 B.Ú. 1807047349/0800

Hudební festival "Hanácké kvitek" prezentuje 

hanáckou kulturu a regionální tradice. 

Propojuje svébytnou hanáckou kulturu s 

rekreací a sportem.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

ubytování, dopravné, služby, technické 

zajištění

12/2020

ROK

ROK

ROK

GBER

GBER

GBER

388 75 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 200 80 55 335 10 000,00 Kč

389 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 155 110 75 340 25 000,00 Kč

390 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 175 120 60 355 30 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 119 (Celkem 120)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací Radou Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

De 

minimis/G

BER

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč
Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Přirozenou cestou s.r.o.

Chválkovická 562/122

Olomouc

77900

Zastavit čas - prof. Jindřich Štreit, celoroční 

akce

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 29381185

 B.Ú. 6793500001/5500

Pořad Zastavit čas profesora Jindřicha Štreita 

je komponovaný pořad, který bude uváděn v 

divadlech, kinech a klubech na celém území 

kraje. Jde o pořad zaměřený na celoživotní 

dílo významné umělecké legendy, prof. 

Jindřicha Štreita.

Zástupce

Dotace bude použita na:Finance požadujeme 

na produkci pořadu a to:

- cestovné

- ubytování

- zajištění hudební aparatury

- na propagaci

12/2020

ROKGBER397 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 81 180 200 461 100 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 4-Př.sch.dot.ROK v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 120 (Celkem 120)


